
Contacto

Teléfono +34 986625000
Fax +34 986626034
Correo Electrónico notifica@orosal.gal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1429/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2023
a las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello do Rosal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://orosal.gal/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Xy8zaICEI5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo mixto de subministro e instalación de caldeira de
biomasa en Pavillón Municipal (Lote 1) e Campo de Fútbol de A Mata (Lote 2)

Contrato administrativo mixto de subministro e instalación de caldeira de biomasa en Pavillón MunicipalDescripción 
(Lote 1) e Campo de Fútbol de A Mata (Lote 2)
Valor estimado del contrato 76.544,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.618,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.544,2 EUR.

Clasificación CPV
42160000 - Instalaciones de calderas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Lote 1: Pavillón municipal. Lote 2: Campo de fútbol de A Mata.
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Examinada pola Mesa de contratación a documentación presentada, entende que a mesma é suficiente e, en
consecuencia, acorda propoñer á Alcaldía como órgano de contratación a adxudicación do contrato administrativo
mixto de subministro e obras de “Instalación de Caldeira de Biomasa en pavillón municipal (LOTE 1) e campo de
fútbol de A Mata (LOTE 2) no Concello de O Rosal” a MANUEL ALFONSO SOUSA INSTALACIÓNS S.L.U.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://orosal.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Xy8zaICEI5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación do período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Redución do prazo de execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 – Subministración e obras de instalación de caldeira de biomasa no
pavillón municipal

Subministración e obras de instalación de caldeira de biomasa no pavillón municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 38.172,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.188,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.172,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f26901c-5fce-40c6-824c-3bc4a1df5198


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Planificación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Alfonso Sousa Instalacions S.L.U.
NIF B36472561
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESTRADA TUI - A GUARDA, 82
(36760) O ROSAL España

Contacto

Teléfono +34 986613075
Correo Electrónico mas@masinstalacions.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.891 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mellor valorada
Fecha del Acuerdo 13/10/2023
Plazo de Formalización Del 13/10/2023 al 03/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 – Subministración e obras de instalación de caldeira de biomasa no
campo de fútbol de A Mata

Subministración e obras de instalación de caldeira de biomasa no campo de fútbol de A MataDescripción 
Valor estimado del contrato 38.372,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.430,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.372,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación do período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Redución do prazo de execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Planificación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Alfonso Sousa Instalacions S.L.U.
NIF B36472561
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESTRADA TUI - A GUARDA, 82



Contacto

Teléfono +34 986625000
Fax +34 986626034
Correo Electrónico secretaria@orosal.gal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36740) O Rosal España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

(36760) O ROSAL España

Contacto

Teléfono +34 986613075
Correo Electrónico mas@masinstalacions.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.770 EUR.

Motivación

Motivación oferta mellor valorada
Fecha del Acuerdo 13/10/2023
Plazo de Formalización Del 13/10/2023 al 03/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello do Rosal
Sitio Web https://orosal.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Lote 1: Subministración e obras de instalación de caldeira no pavillón municipal. Lote 2: Subministro
e obras de instalación de caldeira no campo de fútbol de A Mata.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://orosal.gal


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TLDxqfSfPnL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TLDxqfSfPnL1rX3q%2FMAPA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e53fcea2-4ea4-42d5-8c72-9cb4f13dbcb4
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f26901c-5fce-40c6-824c-3bc4a1df5198

ID 0000011778281 |  2023-229631 | vie, 13 oct 2023 14:19:30:438 CEST 169719933684490400UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e4857e6-e312-4923-9059-b3bb1b709243
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e53fcea2-4ea4-42d5-8c72-9cb4f13dbcb4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e53fcea2-4ea4-42d5-8c72-9cb4f13dbcb4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f26901c-5fce-40c6-824c-3bc4a1df5198
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f26901c-5fce-40c6-824c-3bc4a1df5198

